
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«Выборгский район» Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2013 № 3759

О переименовании наименования геонима 
муниципального образования «Город Выборг»
Выборгского района Ленинградской области

В связи с обращением инициативной группы жителей города Выборга о возвращении 
исторического названия улице «Ильинская», в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», соглашениями о передаче осуществления части полномочий 
администраций поселений администрации муниципального района, постановления 
администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области 
от 05.09.2011 № 6107 и с учётом решения Общественного совета по топонимике от
31.05.2013 №16 и в целях координации и формирования единой системы идентификации, 
классификации и кодирования адресных объектов, расположенных на территории 
муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, в соответствии с 
ведомственным классификатором адресов Российской Федерации администрация 
муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать улицу Онежская в городе Выборге муниципального 
образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области в улицу 
Ильинская.

2. Рекомендовать главе администрации муниципального образования «Город
Выборг», внести изменения в Реестр наименований геонимов поселения и организовать
проведение работ по изготовлению и установке аншлагов с наименованием улицы, после 
вступления настоящего Постановления в силу.

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2014.
4. Постановление опубликовать в газете «Выборг».

Г лава администрации А.П. Лысов

Согласовано: Шестаков, Нерушай, Лысов, Лиховидов, Кононова, Соколова 
Разослано: дело, общественный совет по топонимике -  2, МО «Город Выборг», КУМИГ, 
ОАиГ КУМИГ, МБУ «ГИЦ», БТИ, Выборгский почтамт УФПС г.Санкт-Петербурга и 
Ленинградской области, отдел УФМС в Выборгском районе, ИФНС, УК по ЖКХ, ВО 
Упр.Росреестра, УВД ВРЛО, комитет взаимодействия с поселениями и общественными 
объединениями, газета «Выборг», портал


